Муниципалы!* е бюди етмое общеобразовательное учреждение
«Старочурил niCKasi средняя общеобразовательная школа»

Арского муьицина (ьного района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

31.08.2024 1.

О мерах по противодействию терроризму

В исполнении требований постановлении Правительства Российской
Федерации от 15 сентября 1999 года № 1040 «О мерах по противодействию
терроризму», Федерального закона от 25 июля 1998 года № 130-Ф3 «О борьбе с
терроризмом», а также распоряжения Правительства от 19 октября 1999 года №
463411-114 и письма Министерства образования РФ от 21.09.99. № 38-55-45-38-02
«О мерах по противодействию терроризму в учреждениях образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Преподавателю -  орп низатору ОБЗР Заляеву Р.И.:
1.1. провести инструктаж с педагогическими работниками учреждения и

техническим  персоналом  о действиях при угрозе соверш ения
террористического акт. , довести до каждого сотрудника образовательного
учреждения порядок действ и i при угрозе совершения террористического
акта. Провести разъясш тельные беседы с обучающимися.

2. Установить график работы учреждения с 6.45 до 17.30 часов местного
времени. В период работы школы отвечает за безопасность школы:
- администрация школы
-дежурный учитель;
- уборщик служебных помещений;
- специалист по обслуживанию газовых приборов (котельная).

В ночное время и воскресенье за безопасность школы отвечает специалист
по обслуживанию газовь х приСоров.

Ответственное лицо обязано проверять посторонних лиц, причину их
прихода, удалять пос юрон] их лиц из помещения школы, в случае
неподчинения обращать я в администрацию школы или звонить по тел. 02 или
112. Обо всех происшест зиях сообщать начальнику ГО школы лично.
3. В период с 17.30 до 6.45 час зв местного времени школа должна быть

закрыта.
4. М ероприятия, кружки, дополнительны е занятия во внеурочное время
проводить по приказу дирек тора ш колы и по утверж денном у графику.

5. Обо всех подозрительны х предметах на территории  учреждения,
автомобилях, припарко *анных и оставленных без присм отра возле
территории  школы, нем едленно сообщ ать в ОВД А рского района по тел.
02 или 1 12. -

6. Учителям , класс ым р /к оводи телям  во время проведения занятий
на улице усилить контроль 3£ обучаю щ имися.

С приказом ознакомле \

Директор школы И. Н.Габдрах м ан ов

Р.И.Заляев